

Città Metropolitana di Messina

Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. <u>643</u>	8 del	09/02/2024		
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI				
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N	590	del _	15/02/2024	

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA

OGGETTO: Atto di Interpello- Individuazione personale dell'area degli *Operatori Eperti* cui assegnare il profilo di *Operatore Esperto di Vigilanza*.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

- con Decreto Sindacale n. 34 del 02/03/2023 è stata approvata la Revisione dell'assetto Organizzativo Approvazione nuova Macrostruttura e Funzionigramma;
- con D.S. n. 176 del 31/07/2023 è stata approvata la Dotazione Organica della Città Metropolitana di Messina;
- con D.S. n. 169 del 31/07/2023 sono stati definiti i nuovi profili della Città Metropolitana di Messina;
- con D.S. n. 201 del 11/08/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
- con D.S. n. 230 del 13/10/2023 è stato approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'Atto di Interpello del 31/10/2023 prot. n. 39817, volto ad individuare il personale appartenente all'Area degli "Operatori Esperti" (ex categorie B1 e B3) a cui assegnare il profilo professionale di "Operatore Esperto di Vigilanza";

Considerato che la creazione del nuovo profilo professionale è stata determinata dalla necessità, prevista anche all'art. 13 del vigente Regolamento di Polizia Metropolitana, di supportare al meglio le attività del Corpo di Polizia Metropolitana con personale amministrativo con compiti di ausilio, esercitate secondo le mansioni e i compiti descritti, propri del profilo professionale, come contemplati dalla *job description* del D.S. n. 169 del 31/07/2023;

Dato atto che sono pervenute n. 30 manifestazioni di disponibilità da parte dei dipendenti dell'Ente volte ad acquisire il profilo di "Operatore Esperto di Vigilanza";

Dato atto, altresì, che il criterio prestabilito dell'esperienza maturata nel Corpo di Polizia Metropolitana, risulta preminente nella individuazione dei dipendenti cui attribuire il profilo professionale di "*Operatore Esperto di Vigilanza*";

Che si è altresì tenuto conto dell'attuale assegnazione nella struttura di appartenenza dei dipendenti interessati al cambio del profilo al fine di non creare disservizi;

Che, dunque, verificate le domande presentate, n. 15 unità di personale hanno maturato l'esperienza professionale necessaria, all'interno del Polizia Metropolitana, ad acquisire il profilo di "*Operatore Esperto di Vigilanza*", come da elenco allegato ;

Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 e la L.R. n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento Regionale degli Enti Locali in Sicilia;

Visto il Regolamento della Polizia Metropolitana;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto della Città Metropooitana di Messina;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Verificata l'insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Individuare il personale cui assegnare il profilo in "Operatore Esperto di Vigilanza", che risulta avere la necessaria esperienza per svolgere le mansioni inerenti il profilo richiesto (allegato 1);

Procedere, con successivo atto, al cambio profilo del personale individuato nell'allegato 1), in "*Operatore Esperto di Vigilanza*", da assegnare presso il Corpo di Polizia Metropolitana, previo accertamento del medico competente, dell'idoneità a svolgere le mansioni inerenti il nuovo profilo professionale ex D.Lgs. 81/2008;

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs n. 33/2013;

Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale:

Al Sindaco Metropolitano; Al Direttore Generale; Alla I Direzione per i successivi atti di competenza; Al Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana; All' Ufficio "Albo Pretorio"; Alla II Direzione "Servizi Finanziari e Tributari"; Ai dipendenti interessati;

L'Unità Organizzativa Responsabile dell'Istruttoria è la Segreteria Generale

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.

Il Segretario Generale (Dott.ssa Rossana Carrubba)

firmato digitalmente